Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de Santa Catarina
Rua Paschoal Apóstolo Pítsica, 4860 – Agronômica – 88025-255 – Florianópolis – SC

Telefones: (48) 3239-3580 – Fax: (48) 3239-3559

PORTARIA Nº 099/2022

  A PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SEÇÃO DE SANTA
CATARINA, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 58 e 26 do Regimento
Interno da OAB/SC, RESOLVE compor as Turmas Julgadoras do Conselho Seccional para a
gestão 2022/2024, da seguinte forma:

SEGUNDA TURMA JULGADORA

Presidente: Maria Teresinha Erbs (OAB/SC 10387)
Vice-Presidente: Rafael Burigo Serafim (OAB/SC 17051)
Secretário(a): Caroline Terezinha Rasmussen da Silva (OAB/SC 17393)

1. Alexandre Barcelos João (OAB-SC 15418)

2. Ana Lúcia Pedroni (OAB-SC 7756)

3. Andre Giordane Barreto (OAB-SC 14002)

4. Carlos Augusto Ribeiro Da Silva (OAB-SC 41623)

5. Celise Roesler Kobs (OAB-SC 7532)

6. Clarissa Medeiros Cardoso (OAB-SC 32963)

7. Daiani Fronza (OAB-SC 15958)

8. Dante Aguiar Arend (OAB-SC 14826)

9. Diogenes Luiz Mina De Oliveira (OAB-SC 26894)

10. Eliane Spricigo (OAB-SC 12276)

11. Eliciane Leão De Oliveira (OAB-SC 47708)

12. Fabiana Guardini Nogueira (OAB-SC 19900)

13. Fabiana Matzenbacher (OAB-SC 14831)

14. Franciele Packer Jacobsen (OAB-SC 16989)

15. Guilherme Silva Araujo (OAB-SC 40470)

16. Gustavo Zacarias Da Rosa (OAB-SC 52050)

17. Helena Nastassya Paschoal Pitsica (OAB-SC 8605)

18. Iacy Aparecida De Souza (OAB-SC 9604)

19. Isabela Pinheiro Medeiros (OAB-SC 14570)

20. Janaina Guesser Prazeres (OAB-SC 23310)

21. Jorge Alencar Paixão De Bairros (OAB-SC 10982)

22. Juliana Ribeiro Goulart (OAB-SC 35842)

23. Laudelino Joao Da Veiga Netto (OAB-SC 20663)

24. Leandro Schiefler Bento (OAB-SC 31025)

Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de Santa Catarina
Rua Paschoal Apóstolo Pítsica, 4860 – Agronômica – 88025-255 – Florianópolis – SC

Telefones: (48) 3239-3580 – Fax: (48) 3239-3559

25. Lucas Fajardo Nunes Hildebrand (OAB-SC 20533)

26. Lucinara Manenti (OAB-SC 13999)

27. Marconi Tadeu Branco Ramos (OAB-SC 7464)

28. Marcus Vinicius Motter Borges (OAB-SC   20210)

29. Marly Elza Muller Ferreira (OAB-SC 45385)

30. Mirian Gerhardt Dallegrave (OAB-SC 23930)

31. Nadia Lanzarin (OAB-SC 20362)

32. Nadyane Belchior Da Silva Zickuhr (OAB-SC 39236)

33. Patricia Nicodemus Valenzuela (OAB-SC 11981)

34. Pedro Cherem Pirajá Martins (OAB-SC 23101)

35. Rafael Pierozan (OAB-SC 16217)

36. Renata Elisandra de Araujo (OAB-SC 49051)

37. Roberto Bispo Pereira (OAB-SC 8119)

38. Romana Reinert Censi (OAB-SC 35901)

39. Rudimar Roberto Bortolotto (OAB-SC 7910)

40. Sarai Martelli Bresciani (OAB-SC 12138)

41. Shames André Pietro De Oliveira (OAB-SC 19732)

42. Sydnei De Oliveira (OAB-SC 33635)

43. Tatiana Della Giustina (OAB-SC 12896)

44. Tatiana Maria Ramos Virmond (OAB-SC 24291)

No decorrer da gestão, havendo necessidade, poderão ocorrer trocas dos integrantes
das Turmas, inclusive das suas Diretorias.

Publique-se.

Comunique-se.
Cumpra-se.

Florianópolis, 22 de fevereiro de 2022.

Cláudia da Silva Prudêncio

Presidente da OAB/SC